
入札結果及び契約内容（R5.06.27）.xlsx 1 / 2 ページ
 （注　予定価格及び落札金額は税抜きの金額）

件名 履行場所 概要 業務 業種 入札・契約方法 執行所属略称 予定価格 落札金額 契約金額 工期開始日 工期完了日 契約業者名 住所

旭川空港侵入警戒セン
サー電気設備工事

上川郡東神楽町東２線
１５号ほか

侵入警戒センサー整備に伴う配管配線工事一
式

工事 電気 一般競争入札
地域振興部
空港政策課

87,430,000 84,200,000 92,620,000 令和 5年 7月 4日 令和 6年 1月29日

クマザキ・大東
共同企業体　代
表者　㈱クマザキ
電工

旭川市緑町１３丁
目２６８５番地の
３３

昭和通線表層舗装工
事

旭川市２～３条通６・７
丁目

施工延長　１５５．０ｍ　　施工幅員　１７．０ｍ
排水構造物工　一式　　舗装工　一式　　区画
線工　一式

工事 舗装 一般競争入札
土木部　土木
建設課

27,910,000 25,677,200 28,244,920 令和 5年 7月10日 令和 5年11月10日 野田建設工業㈱
旭川市東鷹栖東
2条3丁目

３番線道路線表層舗装
工事

旭川市永山町１０～１１
丁目

施工延長　５８３．０ｍ　　施工幅員　６．３ｍ
舗装工　一式　　区画線工　一式

工事 舗装 一般競争入札
土木部　土木
建設課

19,070,000 17,437,900 19,181,690 令和 5年 7月 5日 令和 5年10月10日 ㈱道北鋪道
旭川市近文町２０
丁目１１２０番地
２１

北端通線表層舗装工
事

旭川市東旭川町上兵
村

施工延長　３９８．０ｍ　　施工幅員　７．０ｍ
舗装工　一式　　区画線工　一式

工事 舗装 一般競争入札
土木部　土木
建設課

15,650,000 14,300,000 15,730,000 令和 5年 7月10日 令和 5年10月20日 花本建設㈱
旭川市７条通１５
丁目右６号

忠和４・５丁目道路線表
層舗装工事

旭川市忠和６～８条４・
５丁目

施工延長　３５４．０ｍ　　施工幅員　７．５ｍ
舗装工　一式　　区画線工　一式

工事 舗装 一般競争入札
土木部　土木
建設課

14,060,000 13,210,000 14,531,000 令和 5年 7月24日 令和 5年10月20日
荒井建設㈱　本
社

旭川市４条西２丁
目２番２号

神居３条７・１０丁目間
１号線ほか舗装工事

旭川市神居３・４条９丁
目ほか

施工延長　２６５．６ｍ　　施工幅員　１１．０ｍ，
７．０ｍ　　舗装工　一式　　区画線工　一式

工事 舗装 一般競争入札
土木部　土木
建設課

13,110,000 11,973,200 13,170,520 令和 5年 7月 5日 令和 5年10月31日
㈱丸松ササキ工
業

旭川市忠和６条２
丁目３番１６号

５線道路２号線ほか舗
装工事

旭川市東鷹栖５・６線１
０～１１号ほか

施工延長　２４１．５ｍ　　施工幅員　８．０ｍ，
６．３ｍ　　道路土工　一式　　法面工　一式
舗装工　一式　　区画線工　一式

工事 舗装 一般競争入札
土木部　土木
建設課

12,750,000 11,644,000 12,808,400 令和 5年 7月 3日 令和 5年10月31日 ㈱アイテック
旭川市東鷹栖１
線１１号１７７９番
地

１・２条間仲通線舗装工
事

旭川市１・２条通２３丁
目

施工延長　１３１．７ｍ　　施工幅員　１０．９ｍ
舗装工　一式　　区画線工　一式

工事 舗装 一般競争入札
土木部　土木
建設課

11,050,000 10,088,400 11,097,240 令和 5年 7月 5日 令和 5年10月10日
北海道ニチレキ
工事㈱旭川営業
所

旭川市永山北３
条10丁目3番10
号

神居６条１・４丁目間１
号線舗装工事

旭川市神居６条３丁目
施工延長　１１１．６ｍ　　施工幅員　１０．９ｍ
舗装工　一式　　区画線工　一式

工事 舗装 一般競争入札
土木部　土木
建設課

9,120,000 8,312,700 9,143,970 令和 5年 8月 1日 令和 5年12月20日
北央道路工業㈱
旭川営業所

旭川市永山北２
条９丁目１１番地
４

東光北線舗装工事
旭川市東光４・５条１丁
目

施工延長　１０３．４ｍ　　施工幅員　１０．９ｍ
舗装工　一式　　区画線工　一式

工事 舗装 一般競争入札
土木部　土木
建設課

8,070,000 7,354,200 8,089,620 令和 5年 7月 5日 令和 5年12月11日
道路工業㈱旭川
営業所

旭川市東５条２丁
目２番１３号

豊岡１０条１丁目ほか
軽舗装新設工事

旭川市豊岡10条1丁目
ほか

施工延長　１２６．０ｍ　　施工幅員　７．０ｍ
舗装工　一式

工事 舗装 一般競争入札
土木部　土木
事業所

4,050,000 3,693,300 4,062,630 令和 5年 7月 3日 令和 5年 9月11日 ㈱アイテック
旭川市東鷹栖１
線１１号１７７９番
地

緑橋ほか長寿命化（修
繕）実施設計委託

旭川市金星町1丁目～
上常盤町1丁目ほか

設計橋梁数　１橋　　橋梁補修設計　一式　　非
破壊試験検査　一式

委託
土木
設計

一般競争入札
土木部　土木
建設課

8,710,000 8,050,000 8,855,000 令和 5年 6月30日 令和 6年 1月22日
㈱富士建設コン
サル

旭川市３条通２１
丁目右１号

末広高台通線ほか照
明実施設計委託

旭川市春光７条９丁目
ほか

設計延長　０．４０ｋｍ　　道路設計　一式　　道
路調査　一式

委託
土木
設計

一般競争入札
土木部　土木
事業所

7,810,000 7,200,000 7,920,000 令和 5年 6月29日 令和 5年11月10日 ㈱日興ジオテック
旭川市神居2条
18丁目2番12号

４条通線ほか照明実施
設計委託

旭川市豊岡4条4～6丁
目ほか

設計延長　０．４０ｋｍ　　道路設計　一式　　道
路調査　一式

委託
土木
設計

一般競争入札
土木部　土木
事業所

7,760,000 7,120,000 7,832,000 令和 5年 6月30日 令和 5年11月10日 ㈱ヒロノ測建
旭川市５条通１０
丁目２２３３番地
１３

愛宕橋長寿命化（修
繕）実施設計委託

旭川市豊岡６条５・６丁
目

設計橋梁数　１橋　　橋梁補修設計　一式 委託
土木
設計

一般競争入札
土木部　土木
建設課

5,610,000 5,180,000 5,698,000 令和 5年 6月29日 令和 5年10月20日 ㈱フジ土木設計
旭川市東３条６丁
目４番１０号



入札結果及び契約内容（R5.06.27）.xlsx 2 / 2 ページ
 （注　予定価格及び落札金額は税抜きの金額）

件名 履行場所 概要 業務 業種 入札・契約方法 執行所属略称 予定価格 落札金額 契約金額 工期開始日 工期完了日 契約業者名 住所

風防林橋長寿命化（修
繕）実施設計委託

旭川市豊岡3条9・10丁
目

設計橋梁数　１橋　　橋梁補修設計　一式 委託
土木
設計

一般競争入札
土木部　土木
建設課

5,520,000 5,100,000 5,610,000 令和 5年 7月 3日 令和 5年10月20日
㈱ダイイチプラニ
ング

旭川市川端町１
条６丁目１番１７
号

旧北都中学校境界測
量業務委託

旭川市７条通１６丁目７
８，８条通１６丁目７９及
び国有無番地

用地境界測量　一式 委託 測量 一般競争入札
学校教育部
学校施設課

6,050,000 5,550,000 6,105,000 令和 5年 6月29日 令和 5年11月30日 ㈲和光測量
旭川市神居1条
12丁目3番14号

春光台中学校屋外階
段塗装工事

旭川市春光台５条３丁
目

屋外非常階段の塗装塗替え及び補修 工事 建築 一般競争入札
学校教育部
学校施設課

15,350,000 14,038,000 15,441,800 令和 5年 7月 5日 令和 5年10月31日 ㈱真誠建設
旭川市豊岡4条2
丁目1－15

林道富大線排水改修
工事

旭川市江丹別町富原
土工　一式　　法面工　一式　　排水構造物工
一式

工事 土木 一般競争入札
農政部　農林
整備課

1,230,000 1,119,700 1,231,670 令和 5年 7月 3日 令和 5年 9月29日 ㈱エムワイ工業
旭川市永山５条２
１丁目４番１８号

永山あおぞら公園施設
整備工事

旭川市永山4条12丁目
工事面積　７０ｍ２　　敷地造成工　一式　　構
造物撤去工　一式　　公園施設等撤去・移設工
一式　　遊戯施設整備工　一式

工事 造園 一般競争入札
土木部　公園
みどり課

4,040,000 3,955,000 4,350,500 令和 5年 7月 5日 令和 5年10月10日 ㈱大芝
旭川市永山１３条
３丁目１番２０号



入札日 入札番号
令和5年6月27日 2番

調査基準価格 失格判断基準
¥25,677,200 公表しない

【評価基準】

1.0 1.0 4.5 1.0 1.0 1.0 1.0 3.0 5.0 1.0 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 22.0

【技術評価点】

1.0 1.0 2.5 1.0 1.0 1.0 1.0 3.0 5.0 1.0 0.5 0.0 0.5 0.0 0.5 19.0
1.0 1.0 2.0 1.0 1.0 1.0 1.0 3.0 5.0 1.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.5 18.0
1.0 1.0 1.5 1.0 1.0 1.0 1.0 3.0 0.0 0.5 0.5 0.5 0.5 0.0 0.0 12.5
1.0 1.0 2.0 0.0 1.0 1.0 1.0 3.0 5.0 1.0 0.5 0.5 0.5 0.0 0.5 18.0
1.0 1.0 2.5 1.0 1.0 1.0 1.0 3.0 4.0 1.0 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 19.0
1.0 1.0 2.0 1.0 0.0 1.0 1.0 3.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.5 0.0 0.5 11.5
0.0 0.0 1.5 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 5.0 1.0 0.5 0.5 0.0 0.0 0.5 10.0

【総合評価結果】

119.0 4.5857 3 4.5857
118.0 4.5955 1 4.5955
112.5 4.3260 6 4.326
118.0 4.5955 1 4.5955
119.0 4.4905 4 4.4905
111.5 4.3423 5 4.3423
110.0 4.2839 7 4.2839

※1評価値は小数点第５位以下を切り捨てする。　※2評価値算出金額は，入札金額であるが調査基準価格を下回った場合は，調査基準価格となる。

【総合評価方式で行った理由】

備考

維持修繕工事のうち，高度な施工管理が必要とされる既設舗装の切削を伴うオーバーレイ工事であるため。

技術評価点
合計　　（A）

備考
企業の実績
の有無

公共工事の
施工実績

工事成績評
定点の平均
点

ＩＳＯの取得
自社雇用の
技能者の配

置

主要機械の
自社保有の

状況

アスファルト
プラントの所

有

主任（監理）
技術者の保
有資格

地元業者の
活用

本店・営業
所の所在地

災害協定締
結の有無

障がい者雇
用の推進実
績の有無

子育て支援・
男女共同参
画の推進実
績の有無

消防団協力
事業所表示
制度の協力
事業所とし
ての認定の
有無

保護観察所
での協力雇
用主として
の登録の有
無

技術評価点
配点企業の実績

の有無
公共工事の
施工実績

工事成績評
定点の平均
点

ＩＳＯの取得
自社雇用の
技能者の配

置

主要機械の
自社保有の

状況

アスファルト
プラントの所

有

主任（監理）
技術者の保
有資格

地元業者の
活用

本店・営業
所の所在地

災害協定締
結の有無

障がい者雇
用の推進実
績の有無

子育て支援・
男女共同参
画の推進実
績の有無

消防団協力
事業所表示
制度の協力
事業所とし
ての認定の
有無

保護観察所
での協力雇
用主として
の登録の有
無

評価項目

申請者

入札者
入札金額（税抜き）

（B）
評価値算出金額
（税抜き）（B’）※2

標準点
（100）＋技
術評価点
（100+A=C）

評価値
（C/B’×
1,000,000）※
1

摘要

北央道路工業㈱　旭川営業所 ¥25,677,200 ¥25,677,200
㈱丸松ササキ工業 ¥25,677,200 ¥25,677,200

道路工業㈱旭川営業所 ¥26,005,500 ¥26,005,500
野田建設工業㈱ ¥25,677,200 ¥25,677,200 くじ引きにより落札
花本建設㈱ ¥26,500,000 ¥26,500,000

荒井建設㈱　本社 ¥25,950,000 ¥25,950,000
㈱道北鋪道 ¥25,531,000 ¥25,677,200

荒井建設㈱　本社
㈱道北鋪道
道路工業㈱旭川営業所
野田建設工業㈱
花本建設㈱
北央道路工業㈱　旭川営業所
㈱丸松ササキ工業

企業の施工能力 配置予定技術者の能力 地元業者活用・地域精通・社会的貢献

配点

企業の施工能力 配置予定技術者の能力 地元業者活用・地域精通・社会的貢献

総合評価の結果

工事名 設計価格（税抜き） 入札方式
昭和通線表層舗装工事 27,910,000 円 条件付き一般競争入札



入札日 入札番号
令和5年6月27日 3番

調査基準価格 失格判断基準
公表しない 公表しない

【評価基準】

1.0 1.0 4.5 1.0 3.0 5.0 1.0 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 3.0 3.0 25.0 

【技術評価点】

1.0 1.0 1.5 0.0 3.0 5.0 1.0 0.5 0.5 0.0 0.0 0.5 0.0 2.0 16.0 
1.0 1.0 1.5 0.0 2.0 5.0 1.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 12.5 
1.0 1.0 2.0 1.0 3.0 5.0 1.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.5 0.0 1.5 16.5 
1.0 1.0 1.5 1.0 3.0 0.0 0.5 0.5 0.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 9.5 
1.0 1.0 2.0 0.0 3.0 5.0 1.0 0.5 0.5 0.5 0.0 0.5 0.0 0.0 15.0 
1.0 1.0 2.5 1.0 3.0 5.0 1.0 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 1.0 0.0 18.0 
1.0 1.0 2.0 1.0 3.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.5 0.0 0.5 0.0 0.0 9.5 
1.0 1.0 1.5 0.0 0.0 5.0 1.0 0.5 0.5 0.0 0.0 0.5 1.0 3.0 15.0 

【総合評価結果】

116.0 6.6521 2 6.6521
112.5 6.4514 5 6.4514
116.5 6.6808 1 6.6808
109.5 6.2794 7 6.2794
115.0 6.5948 3 6.5948
118.0 6.4130 6 6.413
109.5 6.2794 7 6.2794
115.0 6.5948 3 6.5948

※1評価値は小数点第５位以下を切り捨てする。　※2評価値算出金額は，入札金額であるが調査基準価格を下回った場合は，調査基準価格となる。

【総合評価方式で行った理由】

総合評価の結果

工事名 設計価格（税抜き） 入札方式
３番線道路線表層舗装工事 19,070,000 円 条件付き一般競争入札

企業の施工能力 配置予定技術者の能力 地元業者活用・地域精通・社会的貢献

配点

企業の施工能力 配置予定技術者の能力 地元業者活用・地域精通・社会的貢献

㈱アイテック
㈱実光堂
㈱道北鋪道
道路工業㈱旭川営業所
野田建設工業㈱
花本建設㈱
北央道路工業㈱　旭川営業所
㈱丸松ササキ工業

㈱アイテック \17,437,900 \17,437,900 
㈱実光堂 \17,437,900 \17,437,900 
㈱道北鋪道 \17,437,900 \17,437,900 落札
道路工業㈱旭川営業所 \17,437,900 \17,437,900 
野田建設工業㈱ \17,437,900 \17,437,900 
花本建設㈱ \18,400,000 \18,400,000 
北央道路工業㈱　旭川営業所 \17,437,900 \17,437,900 
㈱丸松ササキ工業 \17,437,900 \17,437,900 

評価項目
技術評価点
配点企業の実績

の有無
公共工事の
施工実績

工事成績評
定点の平均
点

ＩＳＯの取得
主任（監理）
技術者の保
有資格

地元業者の
活用

本店・営業所
の所在地

災害協定締
結の有無

障がい者雇
用の推進実
績の有無

子育て支援・
男女共同参
画の推進実
績の有無

消防団協力
事業所表示
制度の協力
事業所として
の認定の有
無

保護観察所
での協力雇
用主としての
登録の有無

災害復旧工
事の施工実
績の有無

総合除雪維
持業務の履
行実績の有

無

申請者
技術評価点
合計　　（A）

備考
企業の実績
の有無

公共工事の
施工実績

工事成績評
定点の平均
点

ＩＳＯの取得
主任（監理）
技術者の保
有資格

地元業者の
活用

本店・営業所
の所在地

災害協定締
結の有無

障がい者雇
用の推進実
績の有無

子育て支援・
男女共同参
画の推進実
績の有無

消防団協力
事業所表示
制度の協力
事業所として
の認定の有
無

保護観察所
での協力雇
用主としての
登録の有無

災害復旧工
事の施工実
績の有無

総合除雪維
持業務の履
行実績の有
無

入札者
入札金額（税抜き）

（B）
評価値算出金額
（税抜き）（B’）※2

標準点（100）
＋技術評価
点
（100+A=C）

評価値 
（C/B’×
1,000,000）※
1

摘要 備考

地域の貢献度を評価する方式での執行のため，一般的な舗装修繕工事のうち単純オーバーレイ工事を選定した。



入札日 入札番号
令和5年6月27日 4番

調査基準価格 失格判断基準
公表しない 公表しない

【評価基準】

1.0 1.0 4.5 1.0 3.0 5.0 1.0 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 3.0 3.0 25.0

【技術評価点】

1.0 1.0 1.5 0.0 3.0 5.0 1.0 0.5 0.5 0.0 0.0 0.5 0.0 2.0 16.0
1.0 1.0 1.5 0.0 2.0 5.0 1.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.0 12.5
1.0 1.0 2.0 1.0 3.0 5.0 1.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.5 0.0 1.5 16.5
1.0 1.0 1.5 1.0 3.0 0.0 0.5 0.5 0.5 0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 9.5
1.0 1.0 2.0 0.0 3.0 5.0 1.0 0.5 0.5 0.5 0.0 0.5 0.0 0.0 15.0
1.0 1.0 2.5 1.0 3.0 5.0 1.0 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 1.0 0.0 18.0
1.0 1.0 2.0 1.0 3.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.5 0.0 0.5 0.0 0.0 9.5
1.0 1.0 1.5 0.0 0.0 5.0 1.0 0.5 0.5 0.0 0.0 0.5 1.0 3.0 15.0

【総合評価結果】

116.0 8.1150 3 8.115
112.5 7.8701 6 7.8701
116.5 8.1499 2 8.1499
109.5 7.6602 7 7.6602
115.0 8.0450 4 8.045
118.0 8.2517 1 8.2517
109.5 7.6602 7 7.6602
115.0 8.0450 4 8.045

※1評価値は小数点第５位以下を切り捨てする。　※2評価値算出金額は，入札金額であるが調査基準価格を下回った場合は，調査基準価格となる。

【総合評価方式で行った理由】

配点

企業の施工能力 配置予定技術者の能力 地元業者活用・地域精通・社会的貢献

総合評価の結果

工事名 設計価格（税抜き） 入札方式
北端通線表層舗装工事 15,650,000 円 条件付き一般競争入札

企業の施工能力 配置予定技術者の能力 地元業者活用・地域精通・社会的貢献

企業の実績
の有無

公共工事の
施工実績

工事成績評
定点の平均
点

ＩＳＯの取得

㈱アイテック
㈱実光堂
㈱道北鋪道
道路工業㈱旭川営業所
野田建設工業㈱
花本建設㈱
北央道路工業㈱　旭川営業所
㈱丸松ササキ工業

㈱アイテック ¥14,294,500 ¥14,294,500
㈱実光堂 ¥14,294,500 ¥14,294,500
㈱道北鋪道 ¥14,294,500 ¥14,294,500
道路工業㈱旭川営業所 ¥14,294,500 ¥14,294,500
野田建設工業㈱ ¥14,294,500 ¥14,294,500
花本建設㈱ ¥14,300,000 ¥14,300,000
北央道路工業㈱　旭川営業所 ¥14,294,500 ¥14,294,500
㈱丸松ササキ工業 ¥14,294,500 ¥14,294,500

落札

評価項目

申請者

入札者
入札金額（税抜き）

（B）
評価値算出金額
（税抜き）（B’）※2

標準点
（100）＋技
術評価点
（100+A=C）

評価値
（C/B’×
1,000,000）※
1

摘要

地域の貢献度を評価する方式での執行のため，一般的な舗装修繕工事のうち単純オーバーレイ工事を選定した。

技術評価点
合計　　（A）

備考
企業の実績
の有無

公共工事の
施工実績

工事成績評
定点の平均
点

ＩＳＯの取得
主任（監理）
技術者の保
有資格

地元業者の
活用

本店・営業
所の所在地

災害協定締
結の有無

障がい者雇
用の推進実
績の有無

子育て支援・
男女共同参
画の推進実
績の有無

消防団協力
事業所表示
制度の協力
事業所とし
ての認定の
有無

保護観察所
での協力雇
用主として
の登録の有
無

災害復旧工
事の施工実
績の有無

総合除雪維
持業務の履
行実績の有
無

備考

主任（監理）
技術者の保
有資格

地元業者の
活用

技術評価点
配点本店・営業

所の所在地
災害協定締
結の有無

障がい者雇
用の推進実
績の有無

子育て支援・
男女共同参
画の推進実
績の有無

消防団協力
事業所表示
制度の協力
事業所とし
ての認定の
有無

保護観察所
での協力雇
用主として
の登録の有
無

災害復旧工
事の施工実
績の有無

総合除雪維
持業務の履
行実績の有

無



入札日 入札番号
令和5年6月27日 5番

調査基準価格 失格判断基準
公表しない 公表しない

【評価基準】

1.0 1.0 4.5 1.0 1.0 1.0 1.0 3.0 5.0 1.0 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 22.0

【技術評価点】

1.0 1.0 2.5 1.0 1.0 1.0 1.0 3.0 5.0 1.0 0.5 0.0 0.5 0.0 0.5 19.0
0.0 0.0 1.5 0.0 1.0 0.0 0.0 2.0 5.0 1.0 0.5 0.0 0.0 0.0 0.5 11.5
1.0 1.0 2.0 1.0 1.0 1.0 1.0 3.0 5.0 1.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.5 18.0
1.0 1.0 1.5 1.0 1.0 1.0 1.0 3.0 0.0 0.5 0.5 0.5 0.5 0.0 0.0 12.5
1.0 1.0 2.0 0.0 1.0 1.0 1.0 3.0 5.0 1.0 0.5 0.5 0.5 0.0 0.5 18.0
1.0 1.0 2.5 1.0 1.0 1.0 1.0 3.0 4.0 1.0 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 19.0
1.0 1.0 2.0 1.0 0.0 1.0 1.0 3.0 0.0 0.5 0.0 0.0 0.5 0.0 0.5 11.5
0.0 0.0 1.5 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 5.0 1.0 0.5 0.5 0.0 0.0 0.5 10.0

【総合評価結果】

119.0 9.0083 4 9.0083
111.5 8.7014 6 8.7014
118.0 9.2087 1 落札制限による

112.5 8.7795 5 8.7795
118.0 9.2087 1 落札制限による

119.0 9.1538 3 落札制限による

111.5 8.7014 6 8.7014
110.0 8.5844 8 8.5844

※1評価値は小数点第５位以下を切り捨てする。　※2評価値算出金額は，入札金額であるが調査基準価格を下回った場合は，調査基準価格となる。

【総合評価方式で行った理由】

総合評価の結果

工事名 設計価格（税抜き） 入札方式
忠和４・５丁目道路線表層舗装工事 14,060,000 円 条件付き一般競争入札

企業の施工能力 配置予定技術者の能力 地元業者活用・地域精通・社会的貢献

配点

企業の施工能力 配置予定技術者の能力 地元業者活用・地域精通・社会的貢献

荒井建設㈱　本社
㈱実光堂
㈱道北鋪道
道路工業㈱旭川営業所
野田建設工業㈱
花本建設㈱
北央道路工業㈱　旭川営業所
㈱丸松ササキ工業

荒井建設㈱　本社 ¥13,210,000 ¥13,210,000 落札
㈱実光堂 ¥12,813,900 ¥12,813,900
㈱道北鋪道 ¥12,813,900 ¥12,813,900 失格
道路工業㈱旭川営業所 ¥12,813,900 ¥12,813,900
野田建設工業㈱ ¥12,813,900 ¥12,813,900 失格
花本建設㈱ ¥13,000,000 ¥13,000,000 失格
北央道路工業㈱　旭川営業所 ¥12,813,900 ¥12,813,900
㈱丸松ササキ工業 ¥12,813,900 ¥12,813,900

評価項目

申請者

入札者
入札金額（税抜き）

（B）
評価値算出金額
（税抜き）（B’）※2

標準点
（100）＋技
術評価点
（100+A=C）

評価値
（C/B’×
1,000,000）※
1

摘要

消防団協力
事業所表示
制度の協力
事業所とし
ての認定の
有無

保護観察所
での協力雇
用主として
の登録の有
無

技術評価点
配点企業の実績

の有無
公共工事の
施工実績

工事成績評
定点の平均
点

ＩＳＯの取得
自社雇用の
技能者の配

置

主要機械の
自社保有の

状況

アスファルト
プラントの所

有

主任（監理）
技術者の保
有資格

地元業者の
活用

本店・営業
所の所在地

災害協定締
結の有無

障がい者雇
用の推進実
績の有無

子育て支援・
男女共同参
画の推進実
績の有無

消防団協力
事業所表示
制度の協力
事業所とし
ての認定の
有無

保護観察所
での協力雇
用主として
の登録の有
無

備考

維持修繕工事のうち，高度な施工管理が必要とされる既設舗装の切削を伴うオーバーレイ工事であるため。

技術評価点
合計　　（A）

備考
企業の実績
の有無

公共工事の
施工実績

工事成績評
定点の平均
点

ＩＳＯの取得
自社雇用の
技能者の配

置

主要機械の
自社保有の

状況

アスファルト
プラントの所

有

主任（監理）
技術者の保
有資格

地元業者の
活用

本店・営業
所の所在地

災害協定締
結の有無

障がい者雇
用の推進実
績の有無

子育て支援・
男女共同参
画の推進実
績の有無


